
(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産受取利息 312,021 312,062 △ 41
受取会費 17,600,000 17,400,000 200,000
個人寄付金 15,000 16,000 △ 1,000
委託事業収益 255,703,203 277,950,769 △ 22,247,566
受託事業収益 76,442,192 52,383,226 24,058,966
助成金事業収益 1,651,019 5,093,055 △ 3,442,036
雑収益 278,298 405,362 △ 127,064

経常収益計 352,001,733 353,560,474 △ 1,558,741
(2) 経常費用

事業費支出 318,923,944 328,941,507 △ 10,017,563
役員報酬 12,325,023 12,304,446 20,577
給料手当 99,173,582 96,185,758 2,987,824
福利厚生費 13,900,823 11,913,144 1,987,679
退職給付費用 7,129,680 6,714,519 415,161
賃借料 60,521,000 60,521,000 0
光熱水料費 3,321,597 3,238,390 83,207
雑役務費 10,740,324 10,699,767 40,557
通信運搬費 1,883,113 2,071,690 △ 188,577
会議費 1,281,776 1,106,827 174,949
システム借料 846,180 1,034,267 △ 188,087
租税公課 1,096,900 7,892,400 △ 6,795,500
減価償却費 1,066,878 1,333,597 △ 266,719
諸謝金 10,732,819 9,660,931 1,071,888
旅費交通費 2,817,879 1,374,318 1,443,561
記者招へい費 39,280,947 30,835,886 8,445,061
プレスツアー費 13,827,740 13,763,406 64,334
ブリーフィング費 4,544,894 4,091,641 453,253
発信力強化整備費 108,000 7,371,793 △ 7,263,793
OA関連費・ホームページ費 9,393,976 9,859,715 △ 465,739
翻訳・校閲料 1,579,420 1,579,420
外国メディア情報発信費 19,066,160 36,111,729 △ 17,045,569
広報対策強化費 596,093 △ 596,093
40周年記念事業費 4,072,129 4,072,129
雑　　費 213,104 260,190 △ 47,086

管理費支出 11,689,989 12,118,433 △ 428,444
役員等報酬 1,617,003 1,625,040 △ 8,037
給料手当 4,250,877 4,492,124 △ 241,247
福利厚生費 379,874 528,129 △ 148,255
退職給付費用 302,337 334,121 △ 31,784
賃借料 4,636,000 4,636,000 0
光熱水料費 251,266 256,147 △ 4,881
会議費 205,112 200,000 5,112
雑　　費 47,520 46,872 648

経常費用計 330,613,933 341,059,940 △ 10,446,007
当期経常増減額 21,387,800 12,500,534 8,887,266

2 経常外増減の部
(1) 経常外収益
経常外収益計
(2) 経常外費用
経常外費用計

当期経常外増減額
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 21,387,800 12,500,534 8,887,266
一般正味財産期首残高 71,552,403 59,051,869 12,500,534
一般正味財産期末残高 92,940,203 71,552,403 21,387,800

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高 92,940,203 71,552,403 21,387,800

正味財産増減計算書
        自　平成28年 4月 1日　　　至　平成29年　3月31日

科　　　　　　目 当年度 前年度 増　　　減



(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部
経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産受取利息 312,021 312,021
受取会費 8,800,000 8,800,000 17,600,000
個人寄付金 15,000 15,000
委託事業収益 246,148,186 9,555,017 255,703,203
受託事業収益 68,770,032 7,672,160 76,442,192
助成金事業収益 1,651,019 1,651,019
雑収益 229,698 48,600 278,298

経常収益計 325,613,935 26,387,798 352,001,733
(2) 経常費用

事業費支出 318,923,944 318,923,944
役員報酬 12,325,023 12,325,023
給料手当 99,173,582 99,173,582
福利厚生費 13,900,823 13,900,823
退職給付費用 7,129,680 7,129,680
賃借料 60,521,000 60,521,000
光熱水料費 3,321,597 3,321,597
雑役務費 10,740,324 10,740,324
通信運搬費 1,883,113 1,883,113
会議費 1,281,776 1,281,776
システム借料 846,180 846,180
租税公課 1,096,900 1,096,900
減価償却費 1,066,878 1,066,878
諸謝金 10,732,819 10,732,819
旅費交通費 2,817,879 2,817,879
記者招へい費 39,280,947 39,280,947
プレスツアー費 13,827,740 13,827,740
ブリーフィング費 4,544,894 4,544,894
発信力強化整備費 108,000 108,000
OA関連費・ホームページ費 9,393,976 9,393,976
翻訳・校閲料 1,579,420 1,579,420
外国メディア情報発信費 19,066,160 19,066,160
40周年記念事業費 4,072,129 4,072,129
雑　　費 213,104 213,104

管理費支出 11,689,989 11,689,989
役員等報酬 1,617,003 1,617,003
給料手当 4,250,877 4,250,877
福利厚生費 379,874 379,874
退職給付費用 302,337 302,337
賃借料 4,636,000 4,636,000
光熱水料費 251,266 251,266
会議費 205,112 205,112
雑　　費 47,520 47,520

経常費用計 318,923,944 11,689,989 330,613,933
当期経常増減額 6,689,991 14,697,809 21,387,800

経常外増減の部
(1) 経常外収益
経常外収益計
(2) 経常外費用
経常外費用計

当期経常外増減額
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 6,689,991 14,697,809 21,387,800
一般正味財産期首残高 23,368,440 48,183,963 71,552,403
一般正味財産期末残高 30,058,431 62,881,772 92,940,203

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高 30,058,431 62,881,772 92,940,203

正味財産増減計算書内訳表

        自　平成28年 4月 1日　　　至　平成29年　3月31日

科　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計
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